**MORBIDVS, MORBVS.**

Morbidi morbosos procreant, & cur? 260. 261.  
 Morbus an privatio an positiva qualitas sit, controversatur inter Medicos. 253.  
 Morbi corporalis cum peccato originali similitudo. 253.  
 Morbus & omnis alia miseria ad mortem disponens, a statu innocentiae abest. 93. 94.  
 Morborum multitudo Medicorum indagacionem exsuperat. 285. 816.

**MORES.**

Mores plerumque consequuntur temperiem corporis. 257.  
 Mores & inclinationes naturales parentum & nutricum transfunduntur in proles genitas aut lactatas. 255. 256. 257. 258. 263. 267. 269. 391.  
 Ex illa transfusione illustratur propagatio peccati originalis per concupiscentiam, ibid.

**MORS, MORTALITAS.**

Mors corporis est supplicium primi peccati. 89. 90. 938.  
 Deus foret injustus si mortem absque praevia culpa creaturae rationali inferret. 883. 938.  
 Mortem esse humanae naturae connaturalem contendunt quidam Neoterici. 818.  
 Mors non est ex natura aut naturae authore, sed ex culpa aut culpae progenitore. 90. 883. 938.  
 Mors est omnium malorum terribilissimum. 883.  
 Mors animae non tam est peccatum, quam pena peccati. 894.  
 Mortalitas ab Augustino duplex statuitur: una quae necessitatem, alia quae possibilitatem moriendi includit. 91. 92.  
 Garasti exorbitatio, mortalitatem in paradysum secluso peccato invehentis, recunditur. 89. vide Adam, beatitudo, natura, homo, mulier, morbus.

**MVLIER.**

Mulier innupta est sui juris: nupta subjacet potestati & directioni mariti, idque ex naturae ordinatione. 870. 871. 872.  
 Ex exemplo ostenditur quomodo motus concupiscentiae qui in brutis non sunt turpes, in hominibus turpes sunt si rationis jugum excutiant, ibid.  
 Sicut mulierem viro dominari inordinatum est & monstruosum, sic concupiscentiam in homine prevalere rationi, turpe & illicitum est. 871. 872.  
 Mulier corrupta castimoniam studens graviores concupiscentiae vitiationes patitur, quam virgo. 250.  
 Mulier factu gravida inordinatis ciborum desideriis agitatur. 256.

**MVNDVS.**

Mundus univerfas creaturas complectitur. 516.  
 Mundus pro mundi dilectoribus usurpatur, sicut domus pro inhabitatoribus. 326.  
 Mundo utendum non fruendum. 379. 380. 381. 516.  
 Mundi dilectio non ex Deo est, sed ex diabolo & ex nobis, adeoque vitiosa est. 531. 532. 533. 534. 542. 622.  
 Non adjuvat utentem, sed corrumpit fruentem. 534.  
 Mundi dilectores nihil habent nisi concupiscentiam carnis, concupiscentiam oculorum, & superbiam vitae. 542. 543.  
 Vide, Amor, cupiditas, dilectio, finis, fruitio.

**N**

**NANVS.**

**N**ANO-GIGANTEA similitudo a quibusdam temere instituta ad elevandam Augustini auctoritatem, exponitur & retorquetur. 59. 60.  
**NATVRA, NATVRALE.**

Naturae vocabulum quid importet? 120. 887.  
 Natura ab August. subinde appellatur gratia, & cur? 782. 783. 784.  
 Natura non propendet in impossibile aut vanum. 683.  
 Natura usurpatur pro naturalibus proprietatibus. 826.

Quid

INDEX RER ET VERB.

Quid natura desideret, absque magisterio dicitur. 348. 853.  
 Sicut natura ex natura, sic ex vicio vitium proceditur; adeoque ex natura vitiosa natura vitiosa. 215. 216. 245. 246. 247. 249. 260.  
 Natura in tantum vitiosa est, in quantum a sui factoris arte defecit. & quia illa factoris ars. 207. 697. 756. 775. 853.  
 Natura in sua radice vitiosa, absque suo vicio propagari nequit. 213. 214. 215. 245. 260.  
 Natura humana si a Deo primitus condita fuisset eo modo quo nunc in parvulis nascitur, nequaquam esset vitiosa. 207. 696. 775. 778. 851. 852. 853. 875.  
 Naturae lapsae pronitas in malum perstringitur. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204.  
 Naturae lapsae & naturae purae, qui differant. 679. 806. 813. 823. 824. 827. 826.  
 Natura pura quid? & quid ab ea removere ista putant? 679. 799.  
 Naturae purae vocabulum in Pelagianis diabolice. 681.  
 Statum purae naturae asserere impossibile. Neotericis quidam existimant. 678. 679. 680.  
 Status ille ab Ethnicis & haereticis extorquatus & in Ecclesiam inventus. 678. 679. 737. 738. 805. 806. 807. 808. 819. 836. 837. 838.  
 Status purae naturae Augustino, & veteri Ecclesiae profusus igno us. 678. 799.  
 Ejus possibilitatem asserentes, ut Pelagianis qui differant. 680. 681. 763. 807. 808. 836. 912.  
 Possibilitatem istius status capitalibus Augustini principijs & diametraliter adversari. 682. 735. 737. 738. 739. 740.  
 Misericordiam istius status non modo ad quantum, sed & exuperant miseriam naturae lapsae. 812. 827. 902.  
 Naturae purae status in Augustini principijs est absolute impossibile. 685. 686. 687. & seqq. 30. 760. 761. 762. 805. 806. 807. 808. 809. 810.  
 Natura rationalis nequit a Deo creati propter seipsam. 687.  
 Non potest creati nisi propter finem suam naturalem, in quem innato pondere veritatis. 683. 687. 809.  
 Finitis ille non potest alius esse quam Deus. 687. 731. 732. 746. 747. 951. 952.  
 Natura rationalis nequit creati absque amore sui finis ultimi, saltem in actu primo expedito. 687. 688. 689. 690. 691. 697. 731. 732. 733. 76. 952.  
 Hinc ex impossibilitate istius amoris in statu pure naturae sumitur primum argumentum ad verum potestatem istius status. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. & seqq. usque ad 788.  
 Secundum argumentum contra eandem possibilitatem sumitur ex impossibilitate fruitionis ultimi finis absque gratiae auxilio, quod pure naturae deesse. 739. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798.  
 3. Argumentum ex impossibilitate consequendi regnum caelorum, quod absque iniustitia negari non potest creatura innocentis, quid regnum caelorum? 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809.  
 4. Argumentum ex necessitate errandi, moriendi, & offensiones patendi in pura natura: cum quibus nequit consistere ulla beatitudo etiam naturalis. 809. 810. & seqq. usque ad 826.  
 5. Arg. ex carentia possibilitatis ad ullum bonum faciendum absque gratia, quae pure naturae supponitur deesse. 825. 826. 827. 828.  
 6. Arg. ex necessitate peccandi in singulis actibus propter captivitatem sub concupiscentia, quae non minus in pura quam in lapsa natura dominaretur. 826. 827. 828. 829. 830. & seqq. usque ad 840.  
 7. Arg. ex turpitudine concupiscentiae ob quam repugnat eam a Deo inseri. 833. 840. 841. 842. 843. 844.  
 8. Arg. ex moribus concupiscentiae, qui non sunt alii quam peccandi desideria, quae in auctorem naturae referendi non debent nec possunt. 843. 844. & seqq. usque ad 852.  
 9. Arg. ex eo quod licitum foret creaturae cum concupiscentiae essentia a Deo creatae, somiti consentire absque sua quidem culpa, sed cum culpa creatantis. 851. 852. 853. 854. 855. 856.  
 10. Arg. ex eo quod nuptiae in illo statu forent omnino illicitae, cum tamen sint humanae naturae secundum se consentaneae. 857. 858.  
 11. Arg. ex confusionali pudore indivulso libidinis comite, qui evidenter testatur esse continentem concupiscentiae non esse homini naturalem, sed violentam, & ex peccato tanquam necessariam praerequisitam causam ortam. 857. 858. 859. 860. & seqq. usque ad 867.  
 12. Arg. ex naturalis ordinis perturbatione per rebellionem carnis adversus spiritum. 867. 868.  
 13. Arg. ex eisdem naturalis ordinis perturbatione per donatum inferioris partis in superiorem, & per confictum animi secundum. 867. 868. 869. 870. 871. 872.  
 14. Arg. ex confictu Augustini adversus Iulianum, & victoria Ecclesiae de Pelagianis. 871. 872. 873. 874. 875.

15. Arg. ex profunda ignorantia rerum agendarum, quae nequit esse homo in connaturalibus. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882.  
 16. Arg. ex iustitia Dei, quae si pro natura, omnipotentia & omniscientia, quarum aliqua necessario deberetur a creatura innocentem tantis honoribus contenti permitteret, quantis secum adferre status pure naturae. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909.  
 Natura rationalis eo ipso quo pura elicit, innocens esse convincitur. 679. 798. 799. 805.  
 Naturam rationalem a suo creatore sola culpa separate potest. 767. 768.  
 Natura rationalis nisi sit recta, necessario est perversa & distorta. 772.  
 Nequit a Deo condi absque sapientia. 773.  
 Nequit absque casto amore sui creatoris esse sapiens, verax, equa, recta, iusta aut bona. 712. 733. 757. 758. 770.  
 Natura rationalis creata, inter Deum, & creaturas pure compositas non edat. 422. 687. 688. 689. 690. 696.  
 Secum non vando efficiat, in peccatis in eriora amando, comitatur. Per, quicquid quod dicitur, est extra, & de se non recedit. 679.  
 Deum suum & verum colere & adorare indispensabiliter perstringitur. 690. 75. 760.  
 Dei amore casto delictum eiusdem necessario diligit, adeoque in peccata est & perversa. 691.  
 Nequit creati absque casto amore veritatis & iustitiae, sed in actu primo expedito. 693. 696. 697. 698. 699. 700. 736. 737. 740.  
 Si absque tali amore condideretur, universa eius peccata in Deum redirent. 697. 698. 699. 759. 775. 7. 8. 779. 785. 826.  
 Nec Deus posset eam absolvere ab obligatione diligendi suum creatorem & conservatorem. 690. 759. 760.  
 Dilectio illa, in creatoris in veritatis aut iustitiae respectu, per vires naturae absque divinitus infusio auxiliio gratiae creatae. 723. 729. 730.  
 Natura rationalis non potest a Deo primitus condi absque naturali charitate adeoque nequit in statu pure naturae. 736. 737. 760.  
 Charitas illa creaturae rationali innocenti debita, in ratione potest dici naturalis, cum viribus naturae obtinetur. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752.  
 Natura innocentis ex vi suae creationis debita esse gratiam charitatem multo rationabilis esset Augustinus, qui huiusmodi gratiam sufficientem naturae lapsae asserunt. 779.  
 Qua ratione debitur illud cum supernaturalitate gratiae. 760. 761. 762. 763. 764. 769. 770. 777. 778. 779. 780. 781.  
 Natura rationalis non foret vitiosa a Deo recedere, nisi inconnaturaliter competeret, Deo adhaerere. 751. 752. 773.  
 Naturae rationalis bonum quod vitis labelatur, ab Augustino Naturale appellatur. 756.  
 Natura vitis minuitur & depravatur, non penitus delinuit. 754. 755.  
 Natura rationalis si a Deo crearetur expertis sapientiae, & ita idcirco multa aut vitiosa. 775.  
 Ista tamen hypothesi in doctrina Augustini est plane impossibilis, solvitur obiectio in contrarium ex verbis Augustini de peccata. 774. 775. 776.  
 Natura rationalis in statu naturae pure condita miseriosus est, si huiusmodi creaturis. 779.  
 Istius status miseria perstringitur. 814. 815. 816. 822. 823. 824. 904. 903. 904.  
 Natura rationalis non est dicenda pura sed damnata, si non est in pax superne beatitudinis. 818.  
 Naturae pure status tam est impossibilis quam impossibilis est naturae pure beatitudo. 820.  
 Natura pura nec in hac vita, nec post mortem posset consequi suam beatitudinem. 823. 824. 825. 826. 827. 828.  
 Nec posset in hac vita exercere actiones beatitudinis post mortem obtinenda meritorias. 824.  
 Imo nihil boni agere posset, sed in singulis actionibus necessitate peccare. 825. 826. 827. 828.  
 Status istius possibilitatem asserentes Manichaei suffragantur. 903. 946. 947. 948.  
 Calvinismi notum diffidenter evadunt. 846.  
 Augustinus in eos invehitur tanquam blasphemos in Deum, & decenter impudentes. 861. 862. 863. 864. 865. 866.  
 Deum crudelitatis arguere convincuntur. 884. 902. 903. 904. 937. 938.  
 Cum Aethi de immanitatis & absurditatis palma concertant. 890. 891. 902.  
 Dei providentiam evertunt. 907. 915. 916. 917. 918. 919. 920.

LAURENTI

De iustitia funditus exinanunt. 914. 915. 916. 917. 918. 919.  
 Intrae blasphemias & hereses incidere coguntur. 945. 946. 947.  
 948. 949. 950.  
 Augustini argumenta contra possibilitatem status pure nature  
 non procedunt ex hypothese sublimationis humane nature ad  
 statum gratie & beatitudinem supernaturalem. 917. 918. 919.  
 Necesse ipsi agitur de miseris hominis lapsi quatenus sunt formaliter  
 supponentes culpam quam correlativè respiciunt.  
 920. 921.  
 Mores illius status, non merè permissivè sed wagis positivè in au-  
 thentice nature resunderentur. 930. 931. 932. 933. 934. 935.  
 Eiusmodi posse Deo ut authori adscribi agnoverunt non solum Ca-  
 tholici sed & Hæretici & Pagani: inde orti infiniti errores ut  
 homo Dei iustitia salvari queat. 939. 940. 941. 942. 943. 944.  
 Status pure nature conditum fuisse à Deo Adamum, & in eo-  
 dem statu ejus posteris pertinacissimè sustinuerunt Pelagiani.  
 80. 81. 763. 807. 808. 816. 837. 838.  
 Naturæ pure conditiones perstringuntur. 829. 830. 831. 832.  
 Naturæ pure status nimis Deo est injuriolosus. 852. 861. 902. 903.  
 904. 905. 906.  
 In statu illius essent nuptiæ. 857. 858.  
 Non minus in statu nature pure concupiscentia rebellio gigneret  
 confusiohem & ruborem, quam nunc in statu nature lapsæ.  
 81. 850. 860.  
 Natura rationalis naturaliter appetit similitudinem sui Creatoris,  
 807. 811.  
 Satisfacendo sita in participatione eternitatis, veritatis & charita-  
 tis eternarum, que tribus personis divinis respectivè appro-  
 priatur, consistit. 811. 812. 813. 814. 815. 817. 818.  
 Sed mors repugnans eternitati, error repugnans veritati, &  
 stultitia repugnans charitati, creaturæ rationali naturales esse  
 repugnant, sed violentæ sunt: & beatitudini etiam naturali  
 adversantur. 817. 818. 819. 814. 815. 816. & seqq.  
 Naturæ rationali à culpa pure ita debetur vita æterna & regnum  
 celorum, ut absque divinæ justitiæ violatione ei negari non  
 possit. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808.  
 Eius illi debiti non obstat supernaturalitatis regni celorum &  
 vite æternæ respectu creaturæ cui seposita culpa debetur,  
 ut ex mente præcipuorum Scholasticorum. 746. 787. 748.  
 749. 750.  
 Imperium Dei Dominium non posset excusare Deum ab injusti-  
 tiæ aut bestitudinem creaturæ rationali innocenti denega-  
 ti, aut miseriam inferret. 970. 971. 972. 973. 974. 975.  
 Solus obiectio desumpta ex mendoso textu Augustini in Psal-  
 mico scripturæ. 951. 952. 953. 954. 955. 956.  
 Solus alia difficultas ex libro tertio de libero arbitrio ubi in-  
 ferretur videri Deum non fore culpandum etiam si creaturam  
 ipsam miseris affligeret. 955. 956. 957. 958. 959. 960. &  
 961.  
 Impossibile sit: Deus non potuisset talon ab initio creare hominem  
 qui sine peccato esset, quo sensu & quo genere censuræ à Pontifi-  
 cibus profertur? & an ejus profectio obiter veritati doctrinæ  
 Augustinæ de impossibilitate status pure nature? 975. 976.  
 977. 978. 980.  
 Obiectio quod Augustinus successu temporis profecerit in sua  
 doctrina de impossibilitate status nature pure. 964. 865. 966.  
 967. 968.  
 Naturæ rationalis nequit bestia aut misera esse. 688.  
 Quod in natura inferiori est rectissimum & ordinatissimum, in  
 superiore frequenter est pervertum, viciolium, & inordinatum.  
 688.  
 Hinc concupiscentia que in brutis non est viciosa, in homine vi-  
 ciosa est & inordinata. 849. 850. 851.  
 Eius inordinatio colligitur impossibilitate status pure nature,  
 849. 841. 842. 843. 844. 845. & seqq.  
 Non solum natura ipsa, sed & naturales ejus doctores ab Augustino  
 appellantur gratia, 782. 783. 784. 785. 786.  
 Naturæ quid? & quo sensu gratia & gloria æterna possunt dici  
 naturales creaturæ rationali? 746. 747. 748. 749. 750. 751.  
 752.  
 Precatum nequit esse naturale ulli nature. 774.  
 Quædam solentid spectata sunt naturalia, quæ ex conjunctione  
 alicuius rediguntur violenta. 870.  
 Vide amor, concupiscentia, Deus, dilectio, beatitudo, homo,  
 originale peccatum, Pelagiani, miseria.  
 NECESSITAS, NECESSARIUM.  
 Necessitas peccandi pro peccatum incuria qualis? & quomodo

cum libertate ad peccandum requisita stet? 633. 657. 658.  
 659.  
 Necessitas quoad specificationem compatitur libertatem quoad  
 exercitium. 633. 634. 635. 636.  
 Necessitas apud Augustinum usurpatur pro coactione. 638.  
 Necessitas peccandi seclusa gratiâ, non obstat utilitati correc-  
 tionum, præceptorum, & exprobrationum. 657. 658. 659.  
 Solvitur difficultas de præceptis affirmativis que non nisi per  
 actus undequaque honestos impleri possunt. 659. 660.  
 Necessitas peccandi ab Augustino constanter asserta, non reproba-  
 tur proscriptioe hujus propositionis: Homo peccat damnabiliter  
 in eo quod necessario facit. 664. 665. 666.  
 Necessarium quo pacto repugnet libero & voluntario perfectio, &  
 quæ illa necessitas? 637. 638.  
 Vide gratia, libertas, homo.

NESCIENTIA.

Nescientia quid? & quomodo se habet ad ignorantiam? 298.  
 Vide error, ignorantia.

NOLITIO.

Nalicio quælibet oritur ex volitione oppositi. 667.  
 Vide Amor, dilectio.

NUBERE, NUPTIÆ.

Nubere absque peccato an possit quis gratiâ desitutus? 668.  
 De nuptijs & concupiscentia quæ occasione scripsit Augustinus.  
 873.  
 Nuptiarum bonum à libidinis malo studiosissimè discrevit Au-  
 gustinus. 223. 226. Vide Matrimonium.

NUTRIX.

Nutrix in parvulum quem lactat, pravæ suas inclinationes cum  
 lacte non raro transfundit. 257. 258.  
 Vide Mater, originale peccatum.

O

OBJECTUM.

**O**BJECTUM, phrasî Augustiniana, inest potentie aut  
 actui ipsam representanti. 194.  
 Iuxta hunc loquendi modum intelligendus est Augu-  
 stinus dum ait, reatum hominis qui se peccasse non  
 meminit, non esse in animo ipsius peccatoris, sed in occultis  
 Dei legibus, & in mentibus Angelorum. 191. 192. 193. 194.

OBSTETRICES ÆGYPTIACÆ.

Obstetrices Ægyptiæcæ mentiendo benefecerunt Hæbræis. 577.  
 In ijs remunerata est à Deo mentis benignitas, non mentientis  
 iniquitas. 577.  
 Remuneratio ista non obstat veritati doctrinæ Augustinæ de  
 viciolitate omnium operum infidelium. ibid.

OCCIDERE, OCCISIO.

Occidere seipsum, non fortitudinis sed imbecillitatis actus est.  
 821. 822.  
 Vide Cato, fortitudo.

OFFICIUM.

Officium virtutis quid? & à sine qui differat. Vide finis, virtus.

OLIVA.

Oliva oleastrum subinde progenerat, & qua ratione id fiat? 217.  
 218. 246. 261. 262. 263.  
 Ex illa progeneratione ostenditur quomodo parentes iusti pro-  
 creent proles originali peccato inquinatas. ibid.

OLYMPIVS.

Olympius Episcopus de propagatione peccati originalis per libi-  
 dinem concivit Augustino, uti & alij veteres. 229.

OMISSIO.

Omissio deliberata & moralis an possit reperiri absque omni posi-  
 tivo actu voluntatis? 660. 661.  
 Omissio deliberata an semper fiat propter finem. ibid.  
 Possine quis implere præceptum negativum absque gratiâ, idque  
 per puram omissionem? ibid.

OPTATVS MILEVITANVS.

Optatos Milevitanus ante Augustinum scripserat de baptismo:  
 sed materiam istam non satis illustravit. 30. 31.  
 Augustino eandem materiam pertractanti cedit, non sensus ac  
 embriion factui perfectio. ibid.

# INDEX RER ET VERB.

## OPINIO.

Opinio animi preoccupans, facit ut quis aliorum verba, quantumvis violente, in suas potius partes distorqueat, quam se alijs accommodet. 209, 581, 678.  
In taliter preoccupatis sollicitudo laboris fit dux erroris, dum loca ab ijs quarantur non quibus se corrigant, sed anticipata sua sensu confirmant. 210.

## OPVS.

Opus indifferens inter bonum & malum ab Augustino nullum agnoscitur. 518, 519, 530, 558, 632.  
Opera steriliter bona quoniam dicuntur? 548, 620.  
Opera steriliter bona à Pelagianis excogitata, ab Augustino constantissimè negantur. 548, 589, 590, 621, 828.  
Opera steriliter bona à ipso quo ad vitam æternam non conducunt, sunt verè peccata. 355, 372, 511, 558, 620, 828.  
Opera steriliter bona ab Augustino tantopere reprobata, à Scholasticis quibusdam Pelagio suffraganeis attruuntur. 620, 621.  
Opus bonum ab Augustino non agnoscitur, quod æterni præmij non sit meritum. 621.  
Opus bonum non datur ullum nisi ex fide per charitatem operante procedat. 533, 619, 620.  
Opus quodcumque non ex Dei dilectione profectum, ipso non recto sine peccatum est. 615, 618, 619, 620.  
Cur Augustinus requirens fidem & charitatem ad bene operandum non nunquam addat particulas, sicut oportet, vera virtutum? &c. 622, 734, 735.  
Opus fieri sicut oportet, quid? 735, 736.  
Opus non sit sicut oportet, nisi ex charitate fiat. 735.  
Opus factum ex timore poenæ, non sit ut oportet. 735.  
Opus pietatis nullum Augustinus agnoscit nisi quod ex Dei gratuito amore proficiscitur. 734.  
Operari intuitu honestatis moralis aut splendoris virtutis ibi sistendo, non licet. 500, 590, 596, 614, 615, 709, 710, 711, 712, 743, 714, 723.  
Oppositum adherentes Stoicis nullum relinquant. 615, 616.  
Eorum error ex profana Philosophia emanavit. 712, 713, 714.  
Vide filios, gratia, inrentio, infideles, Philosophi, Stoici, Valquez.

## ORATIO.

Orationes quotidianæ fidelium, gratiæ necessitatem luculentè astruunt. 3. Vide gratia.

## ORDO.

Ordo quid? & in actibus virtutis quam necessarius? 748.  
Virtus Augustino est ordo amoris. 383, 595, 609.  
Vide virtus.

## ORIGENES.

Origenes Theologus Grecanicæ Princeps habitus. 49.  
Humanæ temeritatis & divinæ castigationis exemplum. 12.  
Subsequentium hæresium fons & origo. 12.  
De transfusione peccati originalis per concupiscentiam, Augustino concinit. 229.  
Ab Augustino postergatur. 49, 50.

## ORIGINALE PECCATUM.

Originale peccatum varijs nominibus ab Augustino expressum. 195, 199, 246, 247, 248, 249, 250, 258.  
Ejus exhibitio, totius Pelagianismi basis. 185, 221, 222, 225.  
Ejus agnitio, gratiæ & Christianæ fidei fundamentum. 185.  
Predicari facillimum: intellectu secretissimum. 185, 186, 217, 237, 244.  
In eo adstruendo Augustini industria potissimum defudavit. 185, 221, 223.  
Ejus naturam & propagationem eodem semper modo absque ulla fluctuatione Augustinus explicavit. 186, 234, 235, 238, 239, 240, 241, 242, 274, 275.  
De quibusdam tamen circumstantijs ejus, tota vitæ fluctuavit: & quoniam illæ? 186, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 271, 272, 274, 912, 913.  
Ejus materiale est concupiscentia: formale, reatus. 186, 187, 188, 189, 190, 201, 205, 205, 233, 247.  
Formale illud non penes sed cui reatus est. 189, 190, 191, 192.  
Quomodo ab Augustino reatus ille dicitur conscriptus in mentibus Angelorum & occultis Dei legibus? 191, 192, 193.  
Materiale per baptismum non tollitur: tollitur verò formale. 188, 189, 202, 215, 235.  
Originale peccatum habituali personali affine. 195.  
De ejus formali multiplices Neotericorum sententiæ recensentur. 195, 196.  
Nihil eorum in quibus illud à Scholasticis constituitur, Augustinum latuit: maluit tamen reasum assignare quam quidquam

reliquorum. 195, 196, 204.

Cur maluit Augustinus originale peccatum positivè quoniam privativè exprimeret: eam expresserit peccatum personale per privationem? 204.  
An materiale & formale peccati originalis eidem subiecto proprio infine? 270, 271.  
Originale peccatum quæ ratione voluntarium, liberum, criticabile, scelerè perpetratum? 205, 206, 207, 208, 282.  
Non est purè peccatum, sed & insuper poenæ peccati. 208.  
Ab Augustino appellatur concagium, & affectionalis qualitas. 246, 247, 248, 249, 250, 258.  
An sit privatio an habitus corruptus? 243.  
Quomodo in posteros Adæ transfundatur? 207, 208, 209, 210, & seq. 255, & seq.  
Originale peccatum transfundi per libidinosam concupiscentiam sententiam ante Augustinum, Origenes, Olympius, Hilarius, Ambrosius. 229, 230.  
Idem post Augustinum sententiam: Leo, Chrysologus, Fulgentius, Gelasius, Beda, Remigius, Philippus Bonaventura, Bernardus, Hugo & Richardus Victorini, Innocentius tertius, Urbanus quartus, Magister cum Scholasticorum corporis. 230, 231, 232, 233, 234.  
Idipsum constantissimè tradidit Augustinus tanquam Catholice fidei dogma. 234, 235, 236, 237, 238.  
Originale peccati propagatio assimilatur transfusioni potestati parentibus in posteros. 212, 245, 247, 261.  
Item transfusioni nigredinis, crispitudinis, & sunitatis sulphurum generantium in genitos. 248, 255, 258, 268.  
Item transfusioni coloris virgarum excorticatarum in ignis Liban. 231, 255.  
Item transfusioni infectionis à radice vitiatæ in truncum & ramos: à fonte in rivum. 212, 213, 230, 242, 245.  
De sola propemodum propagatione peccati originalis Augustinus cum Iuliano conflavit. 221, 222, 223, 458, 459, 460, 461, 462, 463.  
Tredecim libros ea de re adversus Iulianum conscripsit: alios medicabat, quos morte præventus non incepit. 223, 224, 474.  
Ex tredecim conscriptis tres perierunt aut adhuc latent: duo inveni & cum Iuliano libro editi, ibid.  
Omnes istæ tot annorum & vigiliarum incubationes fœdè evertuntur, si aliter quam per concupiscentiam propagatum originale peccatum, ibid.  
Augustinus tamen ipse (alloqui modestissimus) libros istos specialiter commendat, elaboratumque opus nuncupat. 232.  
Neoterici quidam Philosopho-Scholastici doctrinam Augustini de propagatione peccati originalis per concupiscentiam, detestantes; pactum Dei cum Adamo & posteris comminiscuntur in quod propagationem illam ultimè resolvunt. 208, 209, 210, 217, 228, 229, 230, 231, 241, 242, 243, 244, 245.  
Tale pactum asserere, est peccatum originale evertere: autdem purgatis generantibus & prolis genitis, culpæ. 228, 241, 242.  
Quidam ex his pactum is non contentus valedicere Augustini doctrinam ipsius gravissimis censuris perstringit, & Pelagianismi insinuat. 37, 187, 209, 223, 224, 225, 228.  
Augustinus hac in re cenjurando, Ecclesiam non minus impetè quam tenere vellicat; que non nisi stilo & calamo Augustini de Pelagianis triumphavit. 185, 187, 223, 225, 226, 228, 689, 882.  
Qua ratione à parentibus iustis transfundatur in prolem originale peccatum? 215, 216, 217, 218, 260, 261, 262, 263.  
Varijs similitudinibus transfusio ista illustratur. 261, 265.  
Philosopho-Scholasticorum super hujusmodi transfusione hallucinationes perstringuntur. 215, 216, 217, 218.  
Non solum de facto originale peccatum per libidinosam concupiscentiam propagatur, sed nec aliter propagari potuit. 210, 211, 212, 213, 217, 218, 219.  
Hinc si Adam post lapsum antequam genuisset, concupiscentiam bene vivendo extinguere in seipso potuisset & reipia extinxisset, nullum peccatum in posteros transfudisset. 259.  
Similiter nec parentes proximi transfunderent si per instrumentum miraculum à concupiscentia habituali immunes fierent tempore coitus. ibid.  
Secus dicendum si Deus miraculosè compefecerit actualem concupiscentiam pruriturum tempore commixtionis; permanente habituali. 264.  
Item si miraculosè ex vitiatis seminibus absque carnali commixtione formaretur infans. ibid.  
Cur prius primum Adæ peccatum in posteros transfundatur, quam reliqua subsequencia? 268, 269. (270)  
Originale peccatum est toti speciei humanæ humanæ commune. Originali